

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES ACUMULADOS							
	III 2010	%	III 2009	%	Var %	II 2010	%	Var %
Ventas netas	15,561,776	100.0	14,132,048	100.0	10.1	10,302,304	100.0	51.0
Costo de ventas	12,745,359	81.9	11,622,672	82.2	9.6	8,441,838	81.9	50.9
Utilidad bruta	2,816,417	18.1	2,509,376	17.8	12.2	1,860,466	18.1	51.3
Gastos de operación	2,352,363	15.1	2,104,656	14.9	11.7	1,552,205	15.1	51.5
Utilidad de operación	464,054	3.0	404,720	2.9	14.6	308,261	3.0	50.5
Comisiones Pagadas	42,441	0.3	40,341	0.3	5.2	29,086	0.3	45.9
Pérdida cambiaria	10,381	0.1	1,705	0.0	508.8	8,167	0.1	27.1
Intereses ganados	(19,529)	(0.1)	(11,435)	(0.1)	70.7	(11,935)	(0.1)	63.6
Ganancia cambiaria	(11,362)	(0.1)	(4,532)	(0.0)	150.7	(3,502)	(0.0)	224.4
Costo integral de financiamiento	21,931	0.1	26,079	0.2	(15.9)	21,816	0.2	0.5
Utilidad después de CIF	442,123	2.8	378,641	2.7	16.7	286,445	2.8	54.3
Otras op. financieras	(322,264)	(2.1)	(241,052)	(1.7)	33.6	(211,613)	(2.1)	52.2
Utilidad antes imptos. y PTU	764,387	4.9	619,693	4.4	23.3	498,058	4.8	53.4
Impuestos y PTU	291,135	1.9	197,379	1.4	47.5	192,874	1.9	50.9
Utilidad antes imptos. difer.	473,252	3.0	422,314	3.0	12.0	305,184	3.0	55.0
Impuestos diferidos	(59,129)	(0.4)	(41,873)	(0.3)	41.2	(48,083)	(0.5)	22.9
Utilidad antes part. ext.	532,381	3.4	464,187	3.3	14.6	353,267	3.4	50.7
Partidas extraordinarias	(8,967)	(0.1)	(2,332)	(0.0)	284.5	(1,220)	(0.0)	635.0
Utilidad neta	541,348	3.5	466,519	3.3	16.0	354,487	3.4	52.7
Participación minoritaria	2	-	41	-	(95.1)	-	-	-
Utilidad neta mayoritaria	541,346	3.5	466,478	3.3	16.0	354,487	3.4	52.7

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES							
	III 2010	%	III 2009	%	VAR %	II 2010	%	VAR %
Ventas netas	5,259,472	100.0	4,784,879	100.0	9.9	5,210,663	100.0	0.9
Costo de ventas	4,303,521	81.8	3,966,300	82.9	8.5	4,242,957	81.4	1.4
Utilidad bruta	955,951	18.2	818,579	17.1	16.7	967,706	18.6	(1.2)
Gastos de operación	800,158	15.2	712,396	14.9	12.3	800,325	15.4	-
Utilidad de operación	155,793	3.0	106,183	2.2	46.7	167,381	3.2	(6.9)
Comisiones Pagadas	13,355	0.3	13,812	0.3	(3.3)	18,945	0.4	(29.5)
Pérdida cambiaria	2,214	0.0	155	-	1,328.3	5,474	0.1	(59.5)
Intereses ganados	(7,594)	(0.1)	(2,995)	(0.1)	153.5	(9,433)	(0.2)	(19.4)
Ganancia cambiaria	(7,860)	(0.2)	(1,768)	(0.0)	344.5	(2,968)	(0.1)	164.8
Costo integral de financiamiento	115	-	9,204	0.2	(98.7)	12,018	0.2	(99.0)
Utilidad después de CIF	155,678	3.0	96,979	2.0	60.5	155,363	3.0	0.2
Otras op. financieras	(110,651)	(2.1)	(81,150)	(1.7)	36.3	(109,002)	(2.1)	1.5
Utilidad antes imptos. y PTU	266,329	5.1	178,129	3.7	49.5	264,365	5.1	0.7
Impuestos y PTU	98,261	1.9	67,778	1.4	44.9	97,571	1.9	0.7
Utilidad antes imptos. difer.	168,068	3.2	110,351	2.3	52.3	166,794	3.2	0.7
Impuestos diferidos	(11,046)	(0.2)	(23,097)	(0.5)	(52.1)	(20,770)	(0.4)	(46.8)
Utilidad antes part. ext.	179,114	3.4	133,448	2.8	34.2	187,564	3.6	(4.5)
Partidas extraordinarias	(7,747)	(0.2)	(597)	(0.0)	1,197.6	(465)	(0.0)	1,566.0
Utilidad neta	186,861	3.6	134,045	2.8	39.4	188,029	3.6	(0.6)
Participación minoritaria	2	-	19	-	(89.4)	(3)	-	(166.6)
Utilidad neta mayoritaria	186,859	3.6	134,026	2.8	39.4	188,032	3.6	(0.6)